医薬監麻発０３２７第７号

令 和 ７ 年 ３ 月 2 7 日

各都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚 生 労 働 省 医 薬 局

監視指導・麻薬対策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度の指定型合同無通告立入検査について

日頃より薬事行政に対してご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、全国のＧＭＰ対象施設のリスク評価を行い、令和７年度の指定型合同無通

告立入検査の対象とする都道府県を下記のとおり決定いたしました。該当する都道

府県におかれましては、品質問題の早期検知及び危害発生の予防に向け、何卒ご協

力のほど宜しくお願いいたします。

なお、立入検査の対象とする製造所情報は、下記都道府県宛に別途ご連絡済みで

すので、適宜日程調整等の準備を進めていただくようお願いいたします。

記

北海道

埼玉県

神奈川県

富山県

石川県

徳島県

福岡県

佐賀県

大分県

宮崎県

以上